
 
N. 663 
del Reg.Gen.   

 
                                     

  
CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N 106data 17/05/2010 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione fattura di € 2400,00 all'emittente TELESVEVA per la realizzazione del 
servizio televisivo della 51^ Edizione del Carnevale Molfettese. 
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n ____del___________di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n.          di approvazione del P.E.G. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE  

Premesso: 

con atto  n. 6 del 18 gennaio 2010 la Giunta Comunale deliberava di riconoscere il patrocinio alla 51^ edizione 

del Carnevale Molfettese  assegnando alla Cooperativa di Servizi Milleventi  l'esecuzione della manifestazione 

per l'anno 2010; 

che si è determinato un progressivo  interessamento della cittadinanza sia sotto il profilo del consenso popolare 

che per la partecipazione di organismi pubblici e privati che hanno voluto arricchire la 51^ edizione del carnevale 

molfettese candidando la loro  partecipazione alle varie performance; 

che il forte richiamo della manifestazione ha indotto l'Amministrazione comunale a valutare forme di ulteriore 

pubblicizzazione degli eventi programmati;  

che l’emittente televisiva TELESVEVA ogni anno riserva in calendario speciali programmazioni in occasione del 

Carnevale Molfettese per fornire informazioni sulla rassegna ed in particolare realizza un servizio speciale a 

lunga durata di diretta televisiva in concomitanza con i momenti principali della manifestazione quali la sfilata dei 

carri allegorici e dei gruppi mascherati che vedono anche la presenza degli amministratori locali; 

Ravvisata pertanto l'opportunità di pubblicizzare l'attività relativa alla realizzazione della manifestazione su 

descritta in considerazione della speciale richiamo di cui gode la manifestazione del Carnevale Molfettese 

riconosciuta come una tra le attrattive locali più di rilevanza per alcune celebri edizioni del passato; 

Considerato che le trasmissioni televisive rappresentano un veicolo di particolare efficacia per diffondere 

messaggi di informazione sull’attività dell'ente anche sulla scorta della legge 150/2000, con la quale si pone 

l'attività di comunicazione istituzionale quale fondamento della trasparenza dell'attività delle pubbliche 

amministrazioni; 

Tutto ciò premesso, su disposizione dell'organo di governo; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.EE.LL. approvato 

con D. L. vo n.267/2000;  

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Approvare ora per allora l'affidamento all'emittente TELESVEVA la realizzazione dei servizi televisivi della 51^ 

Edizione del Carnevale Molfettese. 

Liquidare per quanto sopra la fattura della SOGEP (Società Gestione Emittenti Private) n. 90 del 10/03/10 

dell'importo di € 2400,00 IVA compresa. 

La spesa di  €.  2400,00  grava sul al Cap. n. ________ " del Bilancio 2010 in corso di formazione. 

Incaricare l'Ufficio Ragioneria di disporre per la liquidazione della succitata fattura a mezzo bonifico così come 

meglio descritto nella fattura stessa. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Losito Rosa. 



 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento ed al Dirigente del Settore 

Finanziario. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 

151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale 

attestazione. 



 

 


